
Dvojnásobné vylepšení rekordu GC 85 R akovník stačilo jen na d ruhé místo !

Čtvrte kolo na lehkém hřišti v Bystřici pod Hostýnem mělo ukázat, že zaváhání SK Tempo Praha 
v Brně bylo jen náhodné. Ale všechno bylo jinak i díky výkonu golfistů GC 85 Rakovník.

Ti nastoupili v sestavě Petr Vosmík, Jaroslav Řehák, Bohumil Pokorný, Stanislav Staněk 
a náhradník Ondřej Škaloud. V prvním okruhu zahráli vyrovnaně, ale výkon stačil jen na čtvrté místo, 
i když jen 4 údery za vedoucí Tempo. Druhý okruh už byl zahrán mi.strovsky (101 úderů) a znamenal 
nový' oddílový rekord, byl druhým ncjicpším výkonem družstva v okruhu a posunul GC 85 Rakovník na 
druhé místo za MGC Olomouc, který zahrál stejně dobře. Ztráta byla jen tři údery, Tempo na třetím 
místě bylo 2 údery za Rakovníkem. Ve třetím okruhu bohužel zabránil útoku na první místo tragickým 
výkonem Vosmík. Zbytek týmu se snažil, ale Olomouc utekla o dalších 6 úderů a Tempo se úderově na 
Rakovník dotáhlo. Navíc se nebezpečně přiblížil domácí tým, který ztrácel na Rakovník a Tempo 6 
úderů. Zbylé tři týnny měly více jak dvaceti úderovou ztrátu a srovnaly se v pořadí 5. MGC 90 Brno, 6. 
MGC Jedovnice a 7. 1: MGC Dékanka Praha, které vydrželo až do konce. Na čele ale opět zaúřadovali 
rakovničtí golfisté. O další úder vylepšili oddílový rekord najeden okruh, který je nyní 100 úderů. 
Olomouc se začala strachovat o vítězství, ale o jeden jediný úder jí to vyšlo. Tempo bylo třetí, Bystřice 
čtvrtá. Rakovníku lak utekla o dva údery' jedinečná možnost srovnat se s Tempem a Olomoucí na špici 
a zachovat si velikou možnost získat po třinácti letech titul Mistra ČR,

Po čtyřech odehraných kolech došlo na špici tabulky k velkému zemětřesení. Mistr z posledních 
šesti let ztratil „drajv“ v Brně i Bystřici a musel tak přepustit vedení olomouckému mládí. MGC 
Olomouc vede o dva body. Třetí vzadu je GC 85 Rakovník, který ztrácí na Olomouc čtyři body. Šance 
na titul tu je, ale zbývají dvě kola na Dckance v Praze a Olomouci a ty musí Rakovník vyhrát 
a Olomouc musí být ještě jednou třetí. Ale medaile je jistá, neboť čtvrtý tým, kterým je 1, DGC 
Bystřice pod Hostýnem, má na Rakovník ztrátu 8 bodů. V boji o dvojici sestupujících je jasná situace 
pražské Dékanky, Kdo ji doprovodí se rozhodne začátkem července právě na Děkance mezi MGC 90 
Brno a MGC Jedovnice, Lépe je na tom o jeden bod a 30 úderů Brno.

4. kolo c.xtraligv - Bystřice nod Hostýnem Tabulka extraligy po 4. kole

P o řa d í O dd íl Bodv U derv

1. M G C  O iotnouc 424

2. t ;O L l  C;UIB 85 lía k tn n ík 4 2 5

3. SK T em po Praha 429

4. 1. D G C B ystřice  pod H ostýnem 4 432

.s. M G C  90 Brno 3 453

6. M G C  Jedovnice 2 464

7, 1. M G C  D ékanka Praha 1 477

P o řa d í O dd íl Bodv Ú derv

1. M G C O iom ouc 27 1777

2. SK  T em p o  P raha 25 1797

3. C O L F C L L B  85  R a k o v n ík 23 180 7

4. 1. D GC B v s třice  p o d  H o s tv n e m 15 1857

5. M CX :90 B rno II 1889

6. M G C  Je d o v n ic e 10 1919

7. 1. M G C  D ék an k a  P raha 5 1978

Družstvo hrálo v sestavě Petr Vosmík, Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr a náhradník Bohumil 
Pokorný a muselo bojovat až do samého konce. V prvním okruhu 70 úderů stačilo jen na druhé místo, 6 
úderů za Olomoucí. V druhém okruhu výkon 61 úderů už posunul Rakovník do čela s náskokem dvou 
úderů na Olomouc, třetí Hradec Králové ztrácel už 12 úderů. Ve třetím okruhu však přišla druhá 
sedmdesátka družstva, která posunula Rakovník opět na druhé místo, 4 údery za Olomouc. Závěrečných 
62 úderů alespoň srovnalo vedoucí Olomouc a znamenalo tak další pivní místo, ale tentokrát dělené.

Celkově senioři GC 85 Rakovník suverénně vedou s náskokem 8 bodů na druhý MGC Olomouc, 
který má jeden a půl bodový' náskok na seniory z Hradce Králové. Čt\'rtí jsou s téměř 100 %ní jistotou 
senioři MGC Jedovnice a poslední, už smířeni se sestupem senioři 1. MGC Dékanka Praha.

Ze dvou ženských družstev byl opět lepši MGC 90 Brno před 1. DGC Bystřice pod Hostýnem. 
Mezi juniory jasně zvítězil MGC Hradečtí Orli před TJ MG Cheb.

4. kolo extraligy seniorů — Bystřice pod Hostýnem T abulka extraligy seniorů po 4. kole

P o řa d í O dd íl Bod> Ú dery

'■
G C  85  R a k o v n ík 5 263

M G C  O lom ouc 5 263

3. MCiC H ra d eé lí Orli 3 272

4. MCJC Je d o v n ic e 2 274

5. l.M C íC  D ék a n k a  P ra h a 1 287

P o řa d í O ddíl Bodv Ú dery

1. G C  85  R a k o v n ík 23 I 100

2. MCK: O lom ouc 15 1154

3. MCíC H ra d eč tí Orli 13,5 1143

4, M G C  Je d o v n ic e 8.5 1186

5. 1. M G C  D ék an k a  P raha 4 1304



Účast na známém hřišti v Bystřici pod Hostýnem byla standardní, jaká je na turnajích kategorie 
Grand Prix, celkem 77 hráčů. 68 mužů a 9 žen. Pozitivem je obsazení všech věkových kategorií, i když 
mezi seniorkami. juniorkami a žákyněmi byla jen jedna účastnice.

V absolutní kategorii mužů se na špici po celý turnaj drželi i rakovničtí borci, kterými byli muž 
Stanislav Staněk, senioři Jaroslav Řehák, Bohumil Pokorný a Zdenek Andr. Soupeři jim byli hráči 
sbírající umístění na stupních vítězů téměř na každém turnaji Marián Straško z MGC Olomouc 
a Zdeněk Majkus z SK Tempo Praha. Nejlépe si průběžně vedl Straško, kteiý po třech odehraných 
okruzích vedl vý'konem 60 úderů o úder před Řehákem dvou úderů před Staříkem a Pokorným. 
Rozhodovalo se tedy v posledním okruhu. Staněk prokázal, že se mu v Bystřici pod Hostýnem daří 
a dokázal zahrát absolutní výkon, tedy 18 úderů. Straško zahrál „dvacítku“ a tím pádem oba zahráli 
shodné 80 úderů a to byl nejlepší výkon v turnaji. O absolutním vítězi musel rozhodnout rozstřel. Oba 
hráči esovali až do páté překážky. Na šesté, labyrintu, však Staněk zaváhal a tak spadlo vítězství do 
klína Straškovi. Řehák zahrál také „dvacítku"' a pojistil si třetí místo v absolutním pořadí. V desítce 
nejlepších Staňka a Řeháka doprovodili pátý Pokorný a sedmý Andr. Ostatní čtyři rakovničtí hráči se 
umístili až ve čtvrté, páté i šesté desítce.

Mezi ženami se strhl souboj mezi domácí hráčkou 1. DGC Bystřice pod Hostýnem, ještě žákyní 
Alenou Doleželovou a Evou Libigerovou z SK Tempo Praha. Obě zahráli špičkově, na úrovni 
nejlepších mužů. Obě zahráli stejně a tak i o absolutní vítězce mezi ženami rozhodl rozstřel. Mezi 
ženami se rozhodlo na překážce Č. 5, kde byla úspěšnější domácí hráčka. Na stupně vítězů doprovodila 
obě jmenované hráčky Jana Nakládalová z MGC 90 Brno.

Ve věkových kategoriích brali golfisté GC 85 Rakovník celkem pět pohárů za pódiová umístění. 
Staněk po stříbru v absolutní kategorii získal i stříbro v kategorii mužské. Po rozslřelu za olomouckým 
Straškem a o dva údery před Majkusem z pražského Tempa. Ondřej Skaloud nepodal žádný oslnivý 
výkon (94 úderů), přesto mu stačil na třetí místo mezi juniory. Na vítězného Matěje Nováka ztratil čt>'ři 
údery, na druhého Dominika Bcrtelse údery dva. To mezi seniory byla plná bedna šedivých dresů 
rakovnických hráčů. Nejvýše stál Jaroslav Řehák, po pravici měl Bohumila Pokorného a po levici 
Zdeňka Andra. Ten mel ale cestu na stupně vítězů nejtěžší. Stejný výkon zahrál i Jan Metyš 
z Olomouce, takže rozstřel. Ten byl ze všech nejdelší. První polovinu hřiště oba absolvovali čistě, až na 
desáté, vinách, měl lépe připravený míček Andr.

3. G rand Prix Bystřice pod Hostý nem

A b so lu tn í D o řa d í tn u ž ů  ř68  h rá č ů ) : Í4 okruhv) V ítězové  k a te n o r ií
l. S traško [M ] (O lom ouc) - 80 úderů
2. S ta n ě k  S. |M | (R a k o v n ík ) - 80 “ M už i ( 2 0 - 4 5 ) : (4 okruhy)
3. Ř e h á k |S | (R a k o v n ík ) - 81 “ ]. S traško (O lom ouc) - 80 úderů
4. M ajkus [M ] (T em po Pha) - 82 “
S. P o k o rn ý |S | (R a k o v n ík ) - 83 “ Ž en y  ( 2 0 - 4 5 ) : (4 okruhy)
6. M olná r K . jun . [M ] (T em po Pha) - 84 •' 1. L ibigerová (T em po Pha) - 82 úderů
7. A n d r jS] (R a k o v n ík ) -  84 “
8. M etyš [S] (O lom ouc) - 84 '• S e n io ř i (46 -  58): (4 okruhy)
9. Sm ejkal [M ] (O lom ouc) - 84 1. Ř e h ák (R a k o v n ík ) - 81 ú d e rů

10. Č eladník [M ] (B ystf. p. H.) -  85 ■'
S e n io ř i II  (59  a více): (4 okruhy)

34. C lir is to u [M ] (R a k o v n ík ) -  90 “ 1. Švihel (S ta rt B rno) - 87 úderů
46. Š k a lo u d  O . | J |  (R a k o v n ík ) -  94 “
47. Š la p á k |M ] (R a k o v n ík ) -  95  “ S e n io rk y  (46 a více): (4  okruhy)
55. V osm ík |S |  (R a k o v n ík ) - 97 “ !. H enklová (O lom ouc) - 92 úderů

A b so lu tn í n o ř a d íž e n  (9 h rá č e k ) : (4 okruhy) J u n io ř i  ( 1 6 - 1 9 ) : (4 okruhy)
1. D o leželová  A. [ZK] (B ystr. p. H.) - 82 úderů 1. N ovák  M. (B vstř. p. H.) - 90 úderu

2. L ibigerová [Z] (T em po  Pha) - 82 ■'
3. N akladalova [Z] (B rno  90) - 86 “ J u n io r k v  (16  -  19): (4 okruhy)

1. B lažková (B rno  90) - 95 úderů

Ž ác i (15  a m éně): (4 okruhy)
1. K adlec  Jan (C heb) - lU i uderu

Ž á k y n ě  (15 a m éně): (4 okruhy)
1. D o leželová  A. (B ystf. p. H.) - 82 úd^ri

Muži [M|. ženy |Z], Senioři [S|, .Senioři II (S2j, Seniorky [,SE], Junioři [J], Jumorky [JU]. Žáci [ZA]. Žákynř |ZK]


	4. kolo c.xtraligv - Bystřice nod Hostýnem

	4. kolo extraligy seniorů — Bystřice pod Hostýnem	Tabulka extraligy seniorů po 4. kole


